
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ"

Приказ
22.03.2023 г. №56
О запрете курения табака и 
потребления никотинсодержащей 
продукции

В соответствии с требованиями ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ 
«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака и потребление никотинсодержащей продукции в 
помещениях МАОУ «СОШ № 1 р.п. Красные Баки» и на её территории.
2. Рассматривать факты курения и потребления никотинсодержащей продукции, как 
нарушение Федерального закона, Устава школы, правил внутреннего распорядка для 
обучающихся, и в случае их выявления применять к виновным меры 
дисциплинарного взыскания, а также меры, предусмотренных Кодексом РФ об 
административных правонарушениях.
3. С целью недопущения нарушения данного приказа дежурным администраторам и 

учителям усилить контроль при организации дежурства, обратить особое внимание 
на недопустимость курения в туалетных комнатах и других помещениях школы.
4. Учителям и работникам школы, в случае выявления установленных запретов, 

сообщать о данных фактах директору школы в виде докладной записки и сообщать 
родителям (законным представителям).
5. Классным руководителям 5-11-х классов в срок до 28.03.2023 года:

• ознакомить с данным приказом всех обучающихся и предупредить их об 
ответственности за курение табака и потребление никотинсодержащей 
продукции в помещениях школы и на ее территории;

• провести классные часы о вреде курения и разъяснительную работу о запрете 
курения;

• провести родительские собрания по данной тематике, предупредить 
родителей обучающихся об ответственности за действия 
несовершеннолетних.

Директор ш А.Б.КислицынА.Б.

6. Опубликовать настоящий
7. Контроль за исполнением

иальном сайте.
жаза оставляю за собой.


